
Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA    JAŚLISKA 

Msze św. w tygodniu 
w dni powszednie w Sanktuarium: 

*od wtorku do czwartku wieczór  
o godz. 18.00, 

*w poniedziałek i czwartek  
rano o godz. 8.00 

*w sobotę nowenna rano o godz. 8.00  
*Siostry: godz. 7.00. 

*Wola: piątek, godz. 9.30 
*************************** 

Najświętsza Maryja Panna Królowa 
Polski, główna Patronka Polski 

Tytuł Najświętszej Maryi Panny Kró-
lowej Polski posiada dla Polaków szcze-
gólne znaczenie, ponieważ mówi nam on 
o nieustannej obecności Matki Boga w 
historii polskiego narodu. 1 kwietnia 1656 
r. w katedrze lwowskiej 
król Jan II Kazimierz 
Waza (1648-1668) w 
sposób oficjalny ślubo-
wał: „Ciebie za patron-
kę moją i za królowę 
państw moich dzisiaj 
obieram”. 8 września 
1717 r. została doko-
nana uroczysta korona-
cja obrazu Matki Bożej 
Częstochowskiej, jako pierwsza na pra-
wach papieskich poza Rzymem. Propago-
waniem kultu Maryi Królowej Korony Pol-
skiej zajęło się, założone w 1730 roku, 
specjalne Bractwo Królowej Korony Pol-
skiej. Tytuł Najświętszej Maryi Panny Kró-
lowej Polski stał się powszechny i oficjal-
nie uznany, o czym świadczy zapis konsty-
tucji sejmowej z 1764 ro-
ku: „Rzeczpospolita Polska stwierdza, że 
jest do swojej Najświętszej Królowej Maryi 
Panny w Obrazie Częstochowskim cudami 
słynącym zawsze nabożna i Jej protekcji w 
potrzebach doznająca”. 18 marca 1909 r. 
na prośbę św. Józefa Bilczewskiego Pius X 
wydał dekret, w którym potwierdził kult i 

pozwolił obchodzić święto NMP jako Królo-
wej Korony Polskiej i ustanowił liturgiczne 
święto Królowej Korony Polskiej dla archi-
diecezji lwowskiej i diecezji przemyskiej. 
14 stycznia 1920 r. papież Benedykt XV 
rozszerzył na całą Polskę wezwanie Królo-
wo Korony Polskiej. 27 lipca 1920 r. Epi-
skopat Polski wobec najazdu sowieckiego 
ponownie wybiera Maryję na Królową Pol-
ski. W 1925 r. Pius XI rozszerzył święto 
NMP Królowej Polski na wszystkie diecezje 
w Polsce. W 1926 r. pielgrzymka polskich 
kobiet w podzięce za „Cud nad Wi-
słą” (1920) ofiarowała Matce Bożej na 
Jasnej Górze berło i jabłko, jako znak kró-
lewskiej godności Maryi. 16 maja 1956 r. 
w dniu św. Andrzeja Boboli, kardynał Ste-

fan Wyszyński 
internowany w 
Komańczy, napi-
sał ponowienie 
ślubów lwow-
skich. W trzech-
setną rocznicę 
ślubów Jana Ka-
zimierza Episko-
pat Polski, z ini-
cjatywy więzio-

nego prymasa Stefana Wyszyńskiego, do-
konał ponownego zawierzenia całego na-
rodu polskiego Maryi. 26 sierpnia 1956 
roku w imieniu Polski i Polaków złożono 
słynne Jasnogórskie Śluby Narodu Polskie-
go. W 1962 r. Jan XXIII ogłosił NMP Kró-
lową Polski główną patronką Polski. W 
1969 r. Paweł VI na prośbę prymasa Ste-
fana Wyszyńskiego podniósł święto do 
rangi uroczystości. 1 kwietnia 2005 r. Jan 
Paweł II ofiarował i poświęcił nowe złote 
korony dla obrazu Matki Bożej Królowej 
Polski. 
Nasz katolicki naród chlubi się szczególną 
miłością do Maryi – Matki Boga i Matki 
Jezusa Chrystusa. Nie można bowiem mi-
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łować Jezusa bez oddawania szczególnej 
czci Jego Rodzicielce i naszej Matce. W 
uroczystość Najświętszej Maryi Panny Kró-
lowej Polski, obchodzonej co roku 3 maja 
w naszej ojczyźnie, mamy do czynienia 
z nierozerwalnym połączeniem wymiaru 
religijnego i narodowego, zakorzenionych 
w trzecim – w tysiącletniej historii chrze-
ścijaństwa w Polsce.  
Początki prawdziwego panowania i królo-
wania Maryi w Polsce sięgają roku 1382, 
kiedy to książę Władysław Opolczyk spro-
wadził paulinów z Węgier i obraz Matki 
Bożej do Częstochowy. Nazwa „Jasna Gó-
ra” została nadana klasztorowi przez wę-
gierskich paulinów na pamiątkę macierzy-
stego klasztoru św. Wawrzyńca na Jasnej 
Górze w Budzie. Klasztor został bowiem 
wybudowany na jasnym, wapiennym 
wzgórzu położonym 293 m n.p.m. Cudow-
na i heroiczna obrona Jasnej Góry – od 18 
listopada do 27 grudnia 1655 r. – wlała 
nowe siły w sparaliżowany organizm naro-
du polskiego. „Obrona Jasnej Góry”, tak 
pięknie przedstawiona w „Potopie” H. 
Sienkiewicza, stała się przysłowiową iskrą 
dla ogólnopolskiego powstania przeciw 
inwazji szwedzkiej, tak często wspieranej 
przez rodzimych zdrajców. Dnia l kwietnia 
1656 roku przed cudownym obrazem Mat-
ki Bożej Łaskawej we Lwowie, podczas 
uroczystej Mszy świętej sprawowanej 
przez nuncjusza papieskiego Piotra Vidoni, 
król Jan Kazimierz zszedł z tronu, złożył 
berło i koronę, i padł na kolana przed 
wielkim ołtarzem i ślubował: „Wielka Boga 
— Człowieka Matko, Najświętsza Dziewi-
co… Ciebie za patronkę moją i za królowę 
państw moich dzisiaj obieram”. Po Mszy 
świętej, przy wystawionym Najświętszym 
Sakramencie, odśpiewano Litanię do Naj-
świętszej Maryi Panny, a przedstawiciel 
papieża odśpiewał trzykroć, entuzjastycz-
nie powtórzone przez wszystkich obecnych 
nowe wezwanie: „Królowo Korony Polskiej, 
módl się za nami”. Rzeczywiście, l kwietnia 
1656 roku Polska stała się urzędowo ogło-
szonym królestwem Maryi i w osobie króla, 
hetmanów, senatorów i duchowieństwa 
oddała się pod Jej rządy. W konsekwencji 
każdorazowy król i władca Rzeczpospolitej 
miał być odtąd niejako Jej regentem, 
sprawującym nad narodem rządy w Jej 
imieniu. Niestety jak pokazała późniejsza 
historia nie wszyscy królowie, hetmani i 
przywódcy narodu polskiego byli wierni 

tym przyrzeczeniom. Za każdym razem 
kiedy nasza ukochana ojczyzna znajdowa-
ła się w wielkich niebezpieczeństwach, 
takich jak późniejsze najazdy wojsk 
szwedzkich czy rosyjskich, rozbiory Polski, 
najazd wojsk sowieckich w 1920 r., II woj-
na światowa, okrutne czasy stalinizmu i 
komunizmu, nasz bohaterski naród szedł 
zawsze do Maryi, Matki Boga i Królowej 
Polski. Każde zwycięstwo z wrogiem ze-
wnętrznym i wewnętrznym było przypisy-
wane szczególnemu wstawiennictwu Ma-
ryi, tak bardzo czczonej w Obrazie Jasno-
górskim jako Królowa Polski. Tak jak Na-
ród Wybrany kształtował swoją narodową 
i religijną tożsamość „wspominając wielkie 
dzieła Pańskie” w swojej historii i liturgii, 
tak i Naród Polski wspominając i dziękując 
za tysiąc lat Wiary i Kultury Chrześcijań-
skiej wykuwał w cierpieniu wojen i niewoli, 
w radości zwycięstwa i wolności swoją 
wielką, odważną i niepowtarzalną tożsa-
mość Narodu wiernego Bogu, Chrystuso-
wi, Kościołowi i Maryi. „Zwycięstwo, kiedy 
przyjdzie, będzie to zwycięstwo przez Ma-
ryję” – zwykł był często powtarzać Prymas 
Tysiąclecia.  

************************** 
Uznawana za pierwszą w Europie 

i drugą na świecie  
nowoczesną konstytucję 

Uchwalona 3 maja 1791 roku na Sejmie 
Czteroletnim ustawa regulująca ustrój 
prawny Rzeczypospolitej Obojga Narodów 
była pierwszą w Europie i drugą na świe-
cie nowoczesną konstytucją. Wprowadza-
ła w Rzeczypospolitej ustrój monarchii 
konstytucyjnej – zachowywała stanową 
strukturę społeczeństwa, ale otwierała 
perspektywy dalszych przekształceń sys-
temu państwowego. Na jej podstawie 
przyjęto monteskiuszowski podział władz 
na prawodawczą, wykonawczą i sądowni-
czą, a także zniesiono m.in. liberum veto, 
konfederacje i wolną elekcję. 
Choć Konstytucja 3 maja obowiązywała 
jedynie przez 14 miesięcy, była wielkim 
osiągnięciem narodu polskiego chcącego 
zachować niezależność państwową oraz 
zapewnić możliwość rozwoju gospodar-
czego i politycznego kraju. 
Oryginał rękopiśmienny Konstytucji 3 ma-
ja początkowo był przechowywany w Wila-



nowie w zbiorach Archiwum Publicznego 
Potockich zgromadzonych przez Stanisła-
wa Kostkę Potockiego, uczestnika obrad 
Sejmu Czteroletniego. W latach 70. XIX 
wieku na mocy umów rodzinnych archi-
wum zostało przekazane do podkrakow-
skich Krzeszowic, a po 1945 roku powróci-
ło do Warszawy i znalazło się w Archiwum 
Głównym Akt Dawnych. 

************************************ 
Ogłoszenia duszpasterskie 

1. Msze św. w tym tygodniu w Sanktua-
rium: od wtorku do czwartku wieczór o 
godz. 18.00, w poniedziałek i czwartek 
rano o godz. 8.00, u sióstr o godz. 7.00. 
2. Za tydzień zmiana tajemnic różańco-
wych, a składka przeznaczona na potrzeby 
archidiecezji. O godzinie 15.00 wyruszy po 
raz pierwszy w tym roku pielgrzymka do 
Lipowca. Zachęcam do wzięcia udziału w 
tej pielgrzymce. Na zakończenie Msza św. 
przy kapliczce. 
3. Zapraszam młodzież klas 8 na codzien-
ną Mszę św. i nowennę przed przyjęciem 
bierzmowania. We wtorek po Mszy św. 
wieczornej spotkanie z rodzicami klasy 8. 
Zapraszam do spowiedzi świętej przed 
bierzmowaniem codziennie przed Mszą św. 
bierzmowanych, rodziców, świadków i ro-
dzeństwo. 
4. Od środy rozpoczynamy nabożeństwa 
majowe. Zapraszam na nabożeństwa ma-
jowe dzieci, młodzież i dorosłych. O godzi-
nie 18.00 Msza św., następnie wystawie-
nie Najświętszego Sakramentu i Litania 
Loretańska.  
5. W piątek Uroczystość NMP Królowej 
Polski. Msze św. W tym dniu o godz. 8.00 i 
11.00. Na Woli o godz. 9.30. Proszę przy 
domach wywiesić flagi Narodowe. Jest to 
również święto Narodowe Uchwalenia  
Konstytucji 3 - go Maja. Po sumie dzieci i 
młodzież ze Szkoły Podstawowej przedsta-
wią specjalny program o tematyce patrio-
tycznej.  W tym dniu zapraszam wszyst-
kich Strażaków OSP z Jaślisk i Posady Ja-
śliskiej w mundurach ze sztandarami na 
uroczystą Msze św. o godz. 11.00. W 
przeddzień Patrona Strażaków św. Floriana 
będziemy modlić się w waszej intencji. W 
piątek nie obowiązuje wstrzemięźliwość od 
pokarmów mięsnych. 
6. W tym tygodniu przypada pierwszy 
czwartek, piątek i sobota miesiąca. 
7. W czwartek całodzienna adoracja Naj-

świętszego Sakramentu. W czwartek przy-
pada rocznica święceń biskupich ks. bpa 
Krzysztofa Chudzio, który 6 maja udzieli 
sakramentu bierzmowania naszej młodzie-
ży. 
8. W sobotę o godzinie 8.00 Msza św., a 
po niej nowenna do Matki Bożej Królowej 
Nieba i Ziemi. W sobotę od godziny 9.00 
odwiedziny chorych. Proszę chorych zapi-
sywać w zakrystii. 
9. W tym tygodniu zapraszam na spotka-
nia duszpasterskie: w sobotę o godz. 
10.00 DSM i Schola.  
10. Bóg zapłać za wszystkie ofiary składa-
ne na remont naszych świątyń. Przypomi-
nam o możliwości wpłat na konto naszej 
parafii z dopiskiem „Na cele kultu religijne-
go”. 
11. Do sprzątania Sanktuarium w sobotę 
na godz. 9.00 proszę rodziców młodzieży 
bierzmowanej. 
12. Do sprzątania Kościoła w Woli w sobo-
tę na godz. 9.00 proszę: Maria Lorenc, 
Zofia Łątka. 
13. Do Sakramentu małżeństwa przygoto-
wują się: - Krystian Kurdyła z naszej para-
fii i Anna Barbara Zawisza z parafii Potok, 
zapowiedz I. 
14. Wczoraj koszona była trawa na cmen-
tarzu. Proszę o uporządkowanie grobów. 
Dziękuję ministrantom za wykoszenie tra-
wy. 
15. Istnieje jeszcze możliwość zakupu 
drewna wielko i średnio wymiarowego 
pozyskanego z lasów mienia komunalnego 
Gminy Jaśliska. Wnioski można składać do 
07.05.2024 r. Dla mieszkańców Gminy 
przewidziano zniżki. Więcej informacji w 
godzinach pracy Urzędu. 
16. Stowarzyszenie Na Trakcie Węgierskim 
wraz z Gminą Jaśliska zapraszają na Ga-
wędy o Jaśliskach na podstawie nowości 
wydawniczej dotyczącej kultury material-
nej regionu pt. Znaki Wiary i Pomniki Hi-
storii Beskidu Niskiego na przykładzie Ja-
ślisk i okolic autorstwa dr inż. arch. Marka 
Gransickiego, Piotra Urbana i Witolda 
Grzesika. Spotkanie odbędą się dzisiaj, 
28.04.2024 r. o godz. 16:00 w sali GOK w 
Jaśliskach. 
17. Po błogosławieństwie zapraszam dzieci 
do indywidualnego błogosławieństwa i po 
obrazki. 



Intencje Mszalne,  29 kwietnia—5 maja 2024 
poniedziałek, 29 kwietnia 
07:00 /Siostry/ + Grzegorz Puchalik /od Joanny i Marka Zawada 
08:00 Int. dziękczynna z okazji 50 lecia małżeństwa Danuty i Franciszka Łątka z proś-
bą o zdrowie błog. Boże /od córek z rodz. 
08:00 /poza/ + Grzegorz Puchalik /29 gr./ 
08:00 /poza/ + Jan, Apolonia Dańczak /29 gr./ 
08:00 /poza/ + Teresa Madej /od Róży św. Genowefy 
wtorek, 30 kwietnia 
07:00 /Siostry/ + Grzegorz Puchalik /od rodziców chrzestnych Ireny i Marka 
18:00 + Aleksander Orliński /od wnuków dla dziadka 
18:00 /poza/ + Grzegorz Puchalik /30 gr./ 
18:00 /poza/ + Jan, Apolonia Dańczak /30 gr./ 
18:00 /poza/ + Teresa Madej /od Barbary Karteczka i Krystyny Milan z rodz. 
środa, 1 maja Święto Pracy 
07:00 /Siostry/ + Grzegorz Puchalik /od Pracowników Kopalni Lipowica 
18:00 + Józef Winnicki /od dzieci 
18:00 /poza/ + Emilia Winnicka /1 gr./ 
18:00 /poza/ + Teresa Madej /od Marii Biłas z rodz. 
czwartek, 2 maja Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej 
07:00 /Siostry/ + Grzegorz Puchalik /od Pracowników Kopalni Lipowica 
08:00 + Helena, Stanisław, Tadeusz Marczak /od Zdzisława 
18:00 + Bronisława Warchałowska /od Marii Skubińskiej 
18:00 /poza/ + Emilia Winnicka /2 gr./ 
18:00 /poza/ + Teresa Madej /od Henryki Gawłowskiej z rodz. 
piątek, 3 maja Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski 
07:00 /Siostry/ + Zofia Biłas; + Jan Majdosz /od siostry 
08:00 + Władysław, Stanisława, Antoni, Paweł Marcjanna z rodz. Strzemeckich /od 
Danuty 
09:30 /Wola/ + Grzegorz Puchalik /od Teściowej 
11:00 Za parafian 
11:00 /poza/ + Emilia Winnicka /3 gr./ 
11:00 /poza/ + Teresa Madej /od Janiny Bebło i rodz. Koperstyńskich z Daliowej 
sobota, 4 maja 
07:00 /Siostry/ + Anna, Antoni Majdosz i ich rodzice /od córki 
08:00 Nowennowa: Int. dziękczynna z prośbą o zdrowie błog., Boże opiekę MB dla 
Franciszka Petka z okazji 95 r. urodzin /od dzieci 
Int. o zdrowie, opiekę Matki Bożej Jaśliskiej dla pewnej osoby 
+ Lucyna Farbaniec /od Michaliny Łątka 
+ Emilia Winnicka /od Jana Magierowskiego z rodz. 
+ Teresa Madej /od synowej Wandy, Wnuków i Prawnuków 
+ Zofia Majdosz /od Romualdy i Stanisława Strzemeckich 
+ Aleksander Orliński /od Bożeny Koperstyńskiej 
+ Grzegorz Puchalik /od Rady Rodziców przy SP w Jaśliskich 
+ Zdzisław Kurdyła /10 r. śm./ od żony 
08:00 /poza/ + Emilia Winnicka /4 gr./ 
08:00 /poza/ + Teresa Madej /od Mariana Madeja z rodz. 
niedziela, 5 maja 
07:00 /Siostry/ + Grzegorz Puchalik /od Zakładu Karnego w Łupkowie w Moszczańcu 
08:00 + Włodzimierz Madej /od córki 
09:30 /Wola/ + Roman, Marian Farbaniec /od siostry Bożeny z rodz. 
11:00 Za parafian 
11:00 /poza/ + Emilia Winnicka /5 gr./ 
11:00 /poza/ + Teresa Madej /od Eugeniusza i Heleny Madej z rodz. 
15:00 /Lipowiec/ + Mieczysław Zielonka /od rodz. Zielonka i Brodzińskich z USA 


